
FL-15

FL-20

FL-25
FL-30 FL-35

最大使用荷重 100㎏

最大使用荷重 100㎏

天板有効寸法
30㎝×30㎝

フミラック アルミ製　踏台 （移動に便利な取手付）

●身長に合わせて取手の高さが調節できます。

型式
FL-15
FL-20
FL-25
FL-30
FL-35

重量
1.12㎏
1.18㎏
1.24㎏
1.30㎏
1.36㎏

高さ
15㎝
20㎝
25㎝
30㎝
35㎝

 定　価
12,540円
12,980円
13,530円
14,410円
14,850円

 税　抜
11,400円
11,800円
12,300円
13,100円
13,500円

運賃 4台で元払い（離島は別途）（2台梱包）

写真はイメージです。

説明書

フミラック アルミ製　段付踏台 説明書

●天板が広く安心して作業できます。またステ
ップの奥行も広く安心して楽に昇降できま
す。
●手すりが付いてますから昇降時の補助や天板
での作業が安心しておこなえます。
　（手すりには全体重をかけないでください。）
●手すりにフック（２個）が付いてますから作
業用具を入れるためのカゴや、洗車時のホー
スを掛けられ便利です。
●天板を壁面に近く設置（左図のⒶ寸法参照）
できますから作業を楽におこなえます。

FL-55 定価 41,800円
（税抜 38,000円）

運賃 4台で元払い（離島は別途）（1台梱包）

FL-75 定価 66,000円
（税抜 60,000円）

使用例

写真はFL-55を
ベニカナメの剪定に

写真はFL-75を
窓拭きに

2026年モデルよりフ
ック（2個）を標準で
セットしました。

改良

写真はフック２個（標準）
にカゴとノズル付ホース
を掛けてます。（別売）

Ⓐ寸法
FL-55=9㎝
FL-75=8㎝

新製品

天板有効寸法
42.5㎝×31.2㎝

天板有効寸法
42.5㎝×31.2㎝

重量3.4㎏ 重量4.4㎏

75㎝

81㎝

55㎝

フック

59㎝

ステップ
奥行16．3㎝

ステップ
奥行14．2㎝

75㎝
（最大）

75㎝
（最大）

Ⓐ

イラストは
FL-75

手すり フック

手すり

別売部品 フミラック、アングル脚用カバー

運賃 別途

定価 4,400円（税抜 4,000円）FL-LG
4個の定価です。（インシュロック8本含む）

写真はFL-20に
FL-LGを取付け
ています。

重量80g（1個当たり）

●脚カバーを取
付ければ室内
やコンクリー
トの上でもご
使用になれま
す。

取付け可能機種
FL-15・FL-20・FL-25・
FL-30・FL-35・FL-55・
FL-75

※脚カバー取付けによ
り天板の高さがそれ
ぞれ2㎝高くなりま
す。

注）2024年出荷分からのフミ
　　ラックに取付け可能です。

5.5㎝

5.5㎝7㎝

2㎝
ＦＬ‐ＬＧ

アングル脚

1.5㎝

6.5㎝

写真はFL-75
（カゴ等の備品は付属しません）

インシュ
ロック
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